

Halfjaarbericht 2023



ALMUNDA
Professionals NV

19 september 2023

Inhoudsopgave

Pagina

Interim verslag Raad van Bestuur	2
01 Verslag Raad van Bestuur	3
02 Almunda Professionals in cijfers	5
03 Verklaring Raad van Bestuur	6
Geconsolideerde halfjaarrekening 2023	
04 Geconsolideerd overzicht van winst of verlies en niet-gerealiseerde resultaten over tijdvak van 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2023	7
05 Geconsolideerde balans per 30 juni 2023	8
06 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen over het eerste halfjaar 2023	9
07 Geconsolideerd kasstroomoverzicht over het eerste halfjaar 2023	10
08 Toelichting op de geconsolideerde halfjaarrekening 2023	11
A Algemeen	11
B Basis voor de opstelling	12
09 Nadere toelichting op de geconsolideerde financiële overzichten	14
A Belangrijke aangelegenheden en transacties in het eerste halfjaar 2023	14
B Financiële informatie per segment	14
C Omzetverantwoording	16
D Goodwill	16
E Overige immateriële vaste activa	16
F Materiële vaste activa	17
G Rentedragende leningen	17
H Seizoensinvloeden	17
I Gebeurtenissen na balansdatum	17

01 VERSLAG RAAD VAN BESTUUR

PIDZ en Novisource investeren in steviger basis

Almunda Professionals voorziet betere tweede jaarhelft

Geachte aandeelhouder, geachte relatie,

Bijgaand bieden wij u hierbij aan het halfjaarbericht van Almunda Professionals N.V. ("Almunda Professionals") over de periode 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2023.

Almunda Professionals heeft in het eerste helft van het jaar redelijk gepresteerd. De omzet kwam uit op € 12,1 miljoen, tegen € 12,9 miljoen in de eerste jaarhelft van 2022. De EBITDA kwam uit op € 2,3 miljoen, tegen € 3,6 miljoen in de eerste helft van 2022. Het resultaat voor winstbelasting is gedaald van € 1,43 miljoen naar € 0,44 miljoen. De nettowinst daalde van € 1,13 miljoen naar € 0,29 miljoen. De nettowinst toekomend aan aandeelhouders daalde van € 0,94 miljoen naar € 0,20 miljoen. De nettowinst toekomend aan aandeelhouders gecorrigeerd voor amortisatie kwam uit op € 1,08 miljoen tegen € 1,99 miljoen een jaar eerder. De winst per aandeel, gecorrigeerd voor amortisatie, kwam uit op 5,9 eurocent per aandeel.

Gezonde omzetgroei PIDZ

PIDZ wist in het eerste halfjaar een gezonde omzetgroei te boeken van 11 procent. Daarbij groeide zowel het aantal zorgprofessionals dat actief is op het PIDZ-platform als het aantal uren dat deze professionals worden ingezet bij opdrachtgevers. PIDZ behaalde deze prestatie ondanks wat moeilijker marktomstandigheden. Om aan de (toekomstige) wensen van de klanten te voldoen heeft PIDZ stevig geïnvesteerd in het optimaliseren van het PIDZ platform. De hiermee samenhangende kosten van € 0,6 miljoen hebben een drukkend effect op het bedrijfsresultaat. De EBITDA van PIDZ kwam in het eerste halfjaar uit op € 2,4 miljoen.

Moeilijk halfjaar voor Novisource

Novisource had in het eerste halfjaar te maken met uitdagende marktomstandigheden. De uitdaging bestaat erin om in een krappe arbeidsmarkt nieuwe professionals aan te trekken om zo in aantal professionals te kunnen groeien en aan de vraag uit de markt te kunnen voldoen. In aanvulling daarop zijn opdrachtgevers, met name uit het bedrijfsleven, terughoudender geworden met inhuren van specialistisch personeel. De nieuwe directie van Novisource heeft een verandertraject ingezet dat de eerste vruchten afwerpt. De investeringen daarin zorgen voor een stevige basis voor toekomstige groei. Dat neemt niet weg dat omzet en resultaat in het eerste halfjaar duidelijk lager uitkwamen dan in het eerste halfjaar 2022. De EBITDA bedroeg € 0,1 miljoen positief. Voor Novisource is 2023 een transitiejaar, waarbij overigens verwacht wordt dat de tweede jaarhelft beter zal zijn dan de eerste jaarhelft. Almunda Professionals is vol vertrouwen dat Novisource – gesteund door de goede naam in de markt en de uitstekende professionals – in de komende kwartalen duidelijk beter zal presteren.

Gezonde balansverhoudingen

De balansverhoudingen van Almunda Professionals zijn gezond. Het aan aandeelhouders toekomende eigen vermogen is onverminderd sterk en bedraagt per 30 juni 2023 € 10,76 miljoen. Solvabiliteitspercentage is met 33% robuust.

Overname 70% belang ICE Interim

Op 16 augustus 2023 heeft Almunda Professionals een belang van 70% genomen in ICE Interim. ICE Interim is een zakelijke dienstverlener en levert consultants aan de utility-sector. Met de overname van ICE Interim voegt Almunda Professionals – naast PIDZ en Novisource – een derde sector aan haar activiteiten toe. Over 2022 behaalde ICE interim een bedrijfsresultaat (EBITDA) van ruim € 1,0 miljoen op een omzet van € 7,6 miljoen. De verwachting bestaat dat de overname van ICE direct zal bijdragen aan winst per aandeel en de verdere groei van Almunda Professionals.

Vacature in Raad van Commissarissen

Almunda Professionals is verheugd te kunnen meedelen dat Suzanne Reijtenbagh is toegetreden tot de directie van Novisource. Dit betekent tevens dat een vacature ontstaat in de Raad van Commissarissen van Almunda Professionals. Almunda Professionals heeft het voornemen deze vacature op korte termijn met (wederom) een vrouwelijke kandidaat te vervullen.

Positieve verwachting over tweede jaarhelft

Op basis van de gang van zaken in het eerste halfjaar verwacht Almunda Professionals dat de resultaten over het tweede halfjaar hoger zullen uitkomen dan in het eerste halfjaar. Daar dragen bij:

- De verdere groei van PIDZ
- De eerste effecten van het verandertraject bij Novisource
- De bijdrage van het in augustus 2023 overgenomen ICE Interim

Voor geheel 2023 voorziet Almunda Professionals derhalve een hogere omzet. Gezien de genoemde extra lasten die betrekking hebben op IT-investeringen in het platform en de hogere rentelasten, doet Almunda Professionals geen uitspraken over de verwachte winstontwikkeling.

Amsterdam, 19 september 2023

Raad van Bestuur

Remko Herschel

Marco Mulder

02 Almunda Professionals in cijfers

x € 1.000, tenzij anders aangegeven

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Netto-omzet	12.100	12.907
EBITDA	2.331	3.565
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	858	1.723
Resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	201	938
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders (in euro's)	0,01	0,05
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders gecorrigeerd voor amortisatie (in euro's)	0,06	0,11

	30 juni 2023	31 december 2022
Balanstotaal	34.702	37.811
Groepsvermogen	11.509	12.323
Solvabiliteit (in % van balanstotaal)	33%	33%
Liquiditeit als verhoudingsgetal (current ratio)	1,11	1,22
Netto kaspositie	3.429	5.600

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Netto-omzet	12.100	12.907
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	1.353	1.776
Personeelskosten	6.085	6.037
Algemene kosten	2.331	1.529
EBITDA	2.331	3.565
Amortisatie	1.103	1.501
Afschrijving	370	341
Bedrijfsresultaat (EBIT)	858	1.723
Netto financieringslasten	414	295
Resultaat voor winstbelasting	444	1.428
Winstbelastingen over resultaat	122	217
Resultaat deelneming	-30	-84
Totaal resultaat voor de periode	292	1.127

	30 juni 2023	30 juni 2022
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	18.401	17.536
Aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	18.401	17.700

03 Verklaring Raad van Bestuur

De Raad van Bestuur verklaart dat:

- Het halfjaarverslag een getrouw beeld geeft van de activa, passiva, financiële positie en de winst van Almunda Professionals en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- Het halfjaarverslag een getrouw beeld geeft van de situatie op 30 juni 2023 en de gang van zaken gedurende de eerste zes maanden bij Almunda Professionals en hun impact op de halfjaarcijfers, evenals de beschrijving van de belangrijkste risico's en onzekerheden voor de overige zes maanden van het boekjaar.

Amsterdam, 19 september 2023

Raad van Bestuur

Remko Herschel

Marco Mulder

04 Geconsolideerd overzicht van winst of verlies en niet-gerealiseerde resultaten over tijdvak van 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2023

(x € 1.000)

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Netto-omzet	12.100	12.907
Som der bedrijfsopbrengsten	12.100	12.907
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	1.353	1.776
Lonen en salarissen	5.129	5.167
Sociale lasten	779	692
Pensioenkosten	177	178
Amortisatie immateriële vaste activa	1.103	1.501
Afschrijvingen	370	341
Algemene kosten	2.331	1.529
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	11.242	11.184
Financiële baten	-	2
Financiële lasten	-414	-297
Netto financieringslasten	-414	-295
Resultaat voor winstbelastingen	444	1.428
Winstbelasting over resultaat	122	217
Aandeel in het resultaat van deelnemingen	-30	-84
Netto resultaat voortgezette bedrijfsactiviteiten	292	1.127
Totaal resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	292	1.127
Totaal resultaat voor de periode toe te rekenen aan derden	91	189
Totaal resultaat toe te rekenen aan aandeelhouders	201	938
Totaal geconsolideerd resultaat	292	1.127
Netto resultaat per aandeel		
(gebaseerd op het gemiddeld aantal uitstaande aandelen en x € 1)		
	30 juni 2023	30 juni 2022
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders	0,01	0,05
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders, gecorrigeerd voor amortisatie	0,06	0,11

05 Geconsolideerde balans per 30 juni 2023

(x € 1.000)

	30 juni 2023	31 december 2022
Activa		
Goodwill	9.313	9.313
Overige immateriële vaste activa	14.518	15.622
Materiële vaste activa	1.112	1.049
Lease en huur activa	1.323	1.462
Vaste activa	26.266	27.446
Leningen u/g	50	50
Handels- en overige vorderingen	4.957	4.715
Geldmiddelen en kasequivalenten	3.429	5.600
Viottende activa	8.436	10.365
Totaal activa	34.702	37.811
Eigen vermogen		
Geplaatst aandelenkapitaal	1.840	1.840
Agio	5.413	5.413
Ingehouden winsten	3.502	4.450
Totaal eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders	10.755	11.703
Aandeel derden	754	620
Totaal groepsvermogen	11.509	12.323
Langlopende verplichtingen		
Leningen o/g	9.625	10.875
Latente vennootschapsbelasting	3.182	3.421
Belastingsschulden	1.791	1.756
Schulden lease en huur activa	979	969
Totaal langlopende verplichtingen	15.577	17.021
Kortlopende verplichtingen		
Kortlopende deel leningen o/g	2.500	2.500
Kortlopende belastingsschulden	1.904	2.812
Handels- en overige schulden	2.772	2.662
Kortlopende schulden lease en huur activa	440	493
Totaal kortlopende verplichtingen	7.616	8.467
Totaal verplichtingen	23.193	25.488
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	34.702	37.811

06 Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen over het eerste halfjaar 2023

(x € 1.000)

	Geplaatst kapitaal	Agio	In- gehouden winsten	Eigen vermogen Aandeelh.	Aandeel derden	Totaal
Stand per 1 januari 2023	1.840	5.413	4.450	11.703	620	12.323
Uitgifte aandelen A	-	-	-	-	-	-
Uitgifte aandelen B	-	-	-	-	-	-
Mutatie transactie gezamenlijke leiding	-	-	-43	-43	43	-
Uit te keren dividend aan aandeelhouders	-	-	-1.106	-1.106	-	-1.106
Resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	-	-	201	201	91	292
Toename (afname) in het eigen vermogen	-	-	-948	-948	134	-814
Stand per 30 juni 2023	1.840	5.413	3.502	10.755	754	11.509

07 Geconsolideerd kasstroomoverzicht over het eerste halfjaar 2023

(x € 1.000)

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	858	1.723
<u>Aanpassingen voor:</u>		
Amortisatie immateriële vaste activa	1.103	1.501
Afschrijving materiële vaste activa	370	341
Afschrijving lease en huur activa		
<u>Veranderingen in werkkapitaal</u>		
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	-336	-971
Handelscrediteuren en overige schulden	-1.118	-1.979
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	877	615
Betaalde financiële lasten	-5	63
Betaalde winstbelasting	-750	-72
Kasstroom uit operationele activiteiten	122	606
Verwerving bedrijfscombinatie	-	2.262
Investerings in overige materiële vaste activa	-326	-307
Ontvangen rente op lening u/g	-	2
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	-326	1.957
Betaalde aflossing op lening o/g	-1.532	-1.250
Betaalde aflossing op verplichtingen uit hoofde van lease en huur activa	-86	-211
Betaalde rente op lening o/g	-349	-284
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	-1.967	-1.745
Netto-kasstroom	-2.171	818
Stand liquide middelen per 30 juni	3.429	3.334
Stand liquide middelen per 1 januari	5.600	4.152
Mutatie geldmiddelen en kas equivalenten	-2.171	-818

08 Toelichting op de geconsolideerde halfjaarrekening 2023

A. Algemeen

Opmaken van het halfjaarbericht

Het halfjaarbericht 2023 is opgenaakt voor de Raad van Bestuur op 19 september 2023.

Verslaggevende entiteit

Almunda Professionals N.V. ("Almunda Professionals") is een beursgenoteerde onderneming met focus op de inzet van professionals en ondersteuning van bedrijven en organisaties in specifieke sectoren.

De twee werkmaatschappijen van Almunda Professionals zijn Novisource Holding B.V. ("Novisource") en PIDZ Holding B.V. ("PIDZ"). Novisource bemiddelt consultants voor onder meer bedrijven in de financiële sector.

Novisource staat bedrijven bij in verandertrajecten op het gebied van digitalisering en regulatory change. PIDZ heeft een online platform voor zelfstandige zorgprofessionals en zorginstellingen. Dankzij haar unieke IT platform is PIDZ in staat een toenemend aantal zorgprofessionals aan zich te binden en daardoor de groeiende vraag van zorginstellingen in te vullen.

De vennootschap is een Naamloze Vennootschap en is statutair en feitelijk gevestigd te Amsterdam, Nederland op de Hoogoorddreef 56-L en is ingeschreven onder KvK-nummer 20060872. Almunda Professionals N.V. is het ultieme groepshoofd.

Samenstelling Almunda Professionals Groep

De samenstelling van Almunda Professionals Groep ("de Groep") bestaat naast Almunda Professionals N.V. per 30 juni 2023 uit onderstaande vennootschappen.

- Novisource Holding B.V.
 - Novisource B.V.
- PIDZ Holding B.V. (80%)
 - Simmer & Cooper B.V. (80%)
 - PIDZ Zorg B.V. (80%)
 - The Factoring Company B.V. (80%)
 - Smiling Gents Company B.V. (80%)
 - PIDZ Uitzend B.V. (80%)
 - PIDZ Flex B.V. (80%)
 - PIDZ Talents B.V. (80%)
 - PIDZ Detachering B.V. (80%)
 - Qrabbl B.V. (80%)
 - Stikkr B.V. (80%)

De vennootschappen zijn opgenomen in het geconsolideerde halfjaarbericht. Alle vennootschappen zijn gevestigd in Nederland en hier worden ook de werkzaamheden uitgevoerd.

Naast voorgenoemde groepsmaatschappijen heeft De Groep via PIDZ Holding B.V. ook belangen in onderstaande geassocieerde deelnemingen. Vanuit PIDZ Holding B.V. betreft het joint ventures.

- SureCare Holding B.V.
 - SureCare B.V.
 - SureCare Zorgbeveiliging B.V.

Verslaggevingsperiode

Deze verkorte geconsolideerde halfjaarbericht (hierna: 'het halfjaarbericht') heeft betrekking op de eerste zes maanden van het boekjaar 2023 en heeft als balansdatum 30 juni 2023.

Presentatie- en functionele valuta

Het halfjaarbericht presenteren wij in euro's, wat tevens de functionele valuta is van de Groep. Alle bedragen zijn, tenzij anders vermeld, opgenomen in duizende euro's.

Continuïteit

Het geconsolideerd tussentijds bericht is opgesteld uitgaande van de continuïteitsveronderstelling.

Oordelen en schattingen door het management

Bij het opstellen van het halfjaarbericht vormt het bestuur bepaalde oordelen, maakt schattingen en doet veronderstellingen die van invloed zijn op de gerapporteerde waarde van activa en passiva, baten en lasten. De schattingen en hiermee verbonden veronderstellingen zijn gebaseerd op ervaringen uit het verleden. Ook zijn ze gebaseerd op verschillende andere factoren die gegeven de omstandigheden als redelijk kunnen worden beschouwd.

De werkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen en veronderstellingen. In de toelichting op de geconsolideerde jaarrekening onderdeel "Gebruik van schattingen" staan de oordelen van het bestuur uiteengezet die een aanmerkelijk risico van materiele aanpassingen in zich bergen.

B. Basis voor de opstelling

Gehanteerde grondslagen bij de opstelling van het geconsolideerde halfjaarbericht

Het halfjaarbericht betreft de periodieke tussentijdse financiële informatie van de Groep en is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Interim Financial Reporting', zoals bekrachtigd door de Europese Unie. Deze halfjaarbericht bevat niet alle toelichtingen die normaliter zijn opgenomen in een volledige jaarrekening en moet om deze reden in samenhang met de geconsolideerde jaarrekening 2022 van Almunda Professionals N.V. gelezen worden.

Op dit halfjaarsbericht is geen accountantscontrole toegepast.

Tot en met verslagjaar 2022 paste de groep voor de winst-en-verliesrekening model F ("functionele model") toe. Met ingang van verslagjaar 2023 past de Groep model E ("categoriale model") toe omdat de presentatie van dit model beter aansluit bij de huidige activiteiten van de Groep. De presentatie van de vergelijkende cijfers over het eerste halfjaar van 2022 zijn overeenkomstig aangepast.

Uitgangspunten voor de grondslagen voor de consolidatie en de waardering en de resultaatbepaling

De vennootschap stelt haar geconsolideerde financiële overzichten op in overeenstemming met de bepalingen van de International Financial Reporting Standards (IFRS), zoals bekrachtigd door de Europese Unie. IFRS omvat in dit kader zowel ook de International Accounting Standards (IAS), die door de International Accounting Standards Board zijn uitgebracht, en de interpretaties van IFRS en IAS, uitgebracht door het IFRS Interpretations Committee (IFRIC) respectievelijk het Standing Interpretations Committee (SIC).

De grondslagen die zijn toegepast bij het opstellen van het halfjaarbericht 2023 komen overeen met de grondslagen voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening 2022, uitgezonderd de in de volgende paragraaf beschreven nieuwe en gewijzigde standaarden.

Nieuwe en gewijzigde standaarden voor de financiële verslaggeving

Met ingang van het boekjaar 2023 zijn onderstaande wijzigingen in standaarden van kracht:

- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements and IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting policies
- Amendments to IAS 8 Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of Accounting Estimates
- IFRS 17 Insurance Contracts; including Amendments to IFRS 17
- Amendments to IAS 12 Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction
- Amendments to IFRS 17 Insurance contracts: Initial Application of IFRS 17 and IFRS 9 – Comparative Information

Daarnaast worden onderstaande standaarden of wijzigingen daarin naar verwachting in de nabije toekomst van kracht. Van deze standaarden is de EU-goedkeuring nog niet afgerond:

- Amendments to IAS 7 Statement of Cash Flows and IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures: Supplier Finance Arrangements
- Amendments to IAS 12 Income taxes: International Tax Reform – Pillar Two Model Rules
- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements:
 - Classification of Liabilities as Current or Non-current Date (including deferral of Effective Date)
 - Non-current Liabilities with Covenants
- Amendments to IFRS 16 Leases: Lease Liability in a Sale and Leaseback

Uit een analyse door de vennootschap blijkt dat zowel de vastgestelde standaarden als de nog te bekrachtigen standaarden geen materiële impact hebben op het vermogen en het resultaat van de vennootschap en dat geen sprake is van significante additionele toelichtingen. Om die reden zijn de gevolgen van deze wijzigingen voor de vennootschap niet in detail toegelicht in dit halfjaarbericht.

09 Nadere toelichting op de geconsolideerde financiële overzichten

A. Belangrijke aangelegenheden en transacties in het eerste halfjaar 2023

Dividendbesluit

Conform het besluit in de aandeelhoudersvergadering van 27 juni 2023 zal Almunda Professionals N.V. een dividend uitkeren van 0,06 euro per gewoon aandeel, naar keuze in contanten of aandelen. De verhouding is vastgesteld op 1 nieuw aandeel op 19 bestaande aandelen. De keuzeperiode start op van 12 juli 2023 tot en eindigt op 26 juli 2023. Het dividend zal betaalbaar zijn per 31 juli 2023. Hoewel ten tijde van het opstellen van het halfjaarbericht reeds bekend was in welke verhouding het keuzedividend zou worden uitgekeerd, is onder IFRS de situatie per 30 juni 2023 bepalend en wordt op balansdatum het gehele dividend als een kortlopende verplichting gepresenteerd. Het gehele dividend stond op balansdatum niet ter beschikking van de vennootschap.

Op 31 juli 2023 is € 8 dividend (inclusief dividendbelasting) cashdividend uitgekeerd aan aandeelhouders en zijn er 952.869 nieuwe aandelen uitgegeven als stockdividend, verdeeld over 195.203 aandelen A en 757.666 aandelen B. Vanwege de uitvoering van het dividendbesluit op 31 juli 2023 wordt er ten laste van de kortlopende verplichting weer € 1.098 duizend toegevoegd aan het aan aandeelhouders toe te rekenen eigen vermogen.

Verbonden partijen

Gedurende de verslagperiode zijn er geen transacties geweest met verbonden partijen, anders dan hier vermeld.

De heer De Vries, lid van de Raad van Commissarissen, is tevens bestuurder van Value8 dat rechtstreeks en middelijk een belang heeft in Almunda Professionals. Tevens is de heer De Vries via zijn persoonlijke vennootschap 3L Capital Holding B.V. aandeelhouder van Almunda Professionals. De heer Herschel, statutair bestuurder bij Almunda Professionals, is tevens werkzaam bij Value8.

B. Financiële informatie per segment

Segmentering

De financiële informatie segmenteren we naar de activiteiten van de Groep. De operationele segmenten weerspiegelen de managementstructuur en de businessunits van de Groep. Almunda Professionals onderscheidt de volgende segmenten:

Consultancy activiteiten

Het segment consultancy activiteiten omvat de activiteiten van Novisource (Novisource Holding B.V. en haar groepsmaatschappijen) en het type of soort klanten voor de dienstverlening bevindt zich voornamelijk in de financiële sector (banken, verzekeraars en pensioenfondsen).

Matching activiteiten

Het segment matching activiteiten omvat de activiteiten van PIDZ (PIDZ Holding B.V. en haar groepsmaatschappijen) en het type of soort klanten voor de dienstverlening bevindt zich veelal in de zorgsector.

De grondslagen voor de waardering en de resultaatbepaling van de segmenten zijn gelijk aan de grondslagen zoals gehanteerd bij het opstellen van de halfjaarrekening 2023 en zoals gehanteerd bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening 2022.

De activa, verplichtingen opbrengsten en resultaten van een segment omvatten de posten die rechtstreeks tot dat segment behoren. Transacties tussen bedrijven die toebehoren aan de segmenten hebben een zakelijke grondslag. Er is geen sprake van transacties tussen de segmenten.

Informatie over omzet en resultaten per segment

De omzet en het resultaat per segment is als volgt:

In duizende euro's	Netto-omzet		Resultaat	
	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Consultancy activiteiten	4.627	6.169	-14	951
Matching activiteiten	7.473	6.738	655	756
Segmententotaal	12.100	12.907	641	1.707
Saldo van niet gealloceerde baten en lasten			-197	-279
Resultaat voor winstbelastingen			444	1.428
Winstbelasting over resultaat			122	217
Aandeel in het resultaat van deelnemingen			-30	-84
Netto resultaat voortgezette bedrijfsactiviteiten	12.100	12.907	292	1.127

Het saldo van de niet gealloceerde baten en lasten betreft het resultaat van beursbedrijf Almunda Professionals N.V..

Informatie over activa en verplichtingen per segment

De activa per segment is als volgt:

	30 juni 2023	30 juni 2022
Consultancy activiteiten	2.873	6.498
Matching activiteiten	22.336	24.514
Segmenttotaal	25.209	31.013
Saldo van de niet-gealloceerde activa	9.496	9.813
Totaal geconsolideerde activa	34.705	40.826

De verplichtingen per segment is als volgt:

	30 juni 2023	30 juni 2022
Consultancy activiteiten	2.855	3.879
Matching activiteiten	18.566	22.615
Segmenttotaal	21.421	26.494
Saldo van de niet-gealloceerde verplichtingen	1.773	2.144
Totaal geconsolideerde verplichtingen	23.194	28.638

De niet-gealloceerde activa en verplichtingen bestaan uit de activa en verplichtingen van beursbedrijf Almunda Professionals N.V..

C. Omzetverantwoording

In aanvulling op hetgeen is vermeld in noot B "Financiële informatie per segment" volgt onderstaand een nadere detaillering en analyse van de omzet.

De omzet per operationele activiteit is als volgt:

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Consultancy activiteiten	4.627	6.169
Matching activiteiten	7.473	6.738
Totaal netto-omzet	12.100	12.907

Alle activiteiten vinden plaats binnen Nederland.

De omzet wordt onder IFRS 15 als volgt verantwoord:

	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2022
Op een tijdstip	12.100	12.907
Over een periode	-	-
Totaal netto-omzet	12.100	12.907

D. Goodwill

De post goodwill is ontstaan bij de acquisitie van PIDZ Holding BV in 2022 waarbij € 9.313 duizend goodwill is ontstaan. Almunda Professionals NV heeft haar belang in PIDZ Holding BV verkregen van haar meerderheidsaandeelhouder Value8 NV. Periodiek stelt het bestuur vast of sprake is van gebeurtenissen of indicaties voor een impairment van de goodwill. Deze analyse vindt plaats op het niveau van de kasstroomgenererende eenheid PIDZ Holding B.V.. Er is geen aanleiding tot een impairment.

E. Overige immateriële vaste activa

	MijnPIDZ- platform	Klanten- portefeuille	Overige	Totaal
Stand per 1 januari 2023				
Aanschaffingswaarde	3.841	13.906	334	18.081
Cumulatieve amortisatie	-853	-1.353	-253	-2.459
Boekwaarde per 1 januari 2023	2.988	12.553	81	15.622
Mutaties				
Investerings	-	-	1	1
Amortisatie	-427	-677	-	-1.104
Saldo mutaties	-427	-677	1	-1.103
Stand per 30 juni 2023				
Aanschafwaarde	3.841	13.906	335	18.082
Cumulatieve amortisaties	-1.280	-2.030	-253	-3.563
Boekwaarde per 30 juni 2023	2.561	11.876	82	14.519

F. Materiële vaste activa

Investeringsen

De investeringen in de materiële vaste activa in het eerste halfjaar 2023, exclusief de toevoegingen inzake de lease-activa, bedroegen € 200 duizend. De investeringen zijn hoofdzakelijk door PIDZ Holding verricht en hadden voor € 127 duizend betrekking op de verbouwing en inrichting van het nieuwe hoofdkantoor en voor € 70 duizend betrekking op nieuwe computerapparatuur inclusief netwerk. Er bestaan op balansdatum geen investeringsverplichtingen.

De investeringen in de lease-activa bedroegen € 88 duizend en bestonden uit gebruiksrecht voor gebouwen voor € 24 duizend en voor gebruiksrecht vervoermiddelen voor € 64 duizend.

Bijzondere waardeveranderingen van de vaste activa

Periodiek stelt het bestuur vast of sprake is van gebeurtenissen of indicaties voor bijzondere waardeverminderingen van de vaste activa. Uit de beoordeling van het bestuur blijken geen gebeurtenissen of indicaties voor een bijzondere waardeverandering van de vaste activa per 30 juni 2023.

Overige materiële en financiële vaste activa

Uit de beoordeling van het bestuur blijken geen gebeurtenissen of indicaties voor een bijzondere waardeverandering van de overige materiële en financiële vaste activa per 30 juni 2023.

G. Rentedragende leningen

Op 30 juni 2023 bestaat het nominale bedrag aan langlopende leningen van € 12.124 duizend voor € 8.125 duizend uit een acquisitielening, voor € 2.500 duizend uit achtergestelde leningen aan participanten en voor € 1.500 duizend uit leningen en rekening-couranten aan participanten. In het eerste halfjaar 2023 is er € 1.250 duizend afgelost op rentedragende leningen en er zijn geen nieuwe leningen opgenomen.

H. Seizoensinvloeden

Binnen de Groep is de omzet in hoge mate afhankelijk van de inzet van ZZP-ers (PIDZ) en de door haar medewerkers uitgevoerde werkzaamheden (Novisource). Beide ondernemingen zijn onderhevig aan seizoensinvloeden die in belangrijke mate worden bepaald door de vakantieperioden.

I. Gebeurtenissen na balansdatum

Dividenduitkering 31 juli 2023

Op 31 juli 2023 is € 8 duizend (inclusief dividendbelasting) cashdividend uitgekeerd aan aandeelhouders en zijn er 952.869 nieuwe aandelen uitgegeven als stockdividend, verdeeld over 195.203 aandelen A en 757.666 aandelen B.

Meerderheidsbelang ICE Groep B.V. 16 augustus 2023

Op 16 augustus 2023 heeft Almunda Professionals een belang genomen van 70% in ICE Groep B.V. en haar dochtermaatschappij ICE Interim B.V. (hierna "ICE Interim"). ICE Interim is een zakelijke dienstverlener en levert consultants aan de utility-sector. Met de overname van ICE Interim voegt Almunda Professionals – naast zorgprofessionals en professionals voor de financiële sector – een derde sector aan haar activiteiten toe.

Almunda Professionals verwerft in deze transactie 70% van de aandelen ICE Interim van grootaandeelhouder Value8. Almunda Professionals heeft in oktober 2022 al de intentie uitgesproken het belang over te willen nemen. De overnameprijs bedraagt € 1,6 miljoen waarvan de helft in aandelen A Almunda Professionals wordt betaald. Deze aandelen zijn niet beursgenoteerd. De emissie van de aandelen geschiedt tegen een koers van € 1,20 per aandeel ex-dividend, hetgeen correspondeert met € 1,26 per aandeel cum dividend. Het aantal uitstaande aandelen zal hierdoor stijgen met 666.667 stuks. Van de overnameprijs heeft € 200 duizend betrekking op rentekosten en kosten die verband houden met de oorspronkelijke verwerving door Value8.